
UCHWAŁA NR 149/XXIII/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 19 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świercze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2012 r., poz. 391 z późn. zm.2))Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świercze”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 128/XXI/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świercze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

2. Postanowienia § 14 ust. 1, § 17, § 26,§ 28 ust.3,5 i 7 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Świercze, wchodzą w życie w dniu 1 lipca 2013 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228.

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 149/XXIII/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 19 marca 2013 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ŚWIERCZE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
znajdujących się w gminie Świercze. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach/workach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych (stolarka budowlana, meble, sprzęt elektryczny i elektroniczny, armatura sanitarna, opakowania 
i inne materiały o dużych rozmiarach), 

2. odpadach budowlanych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć wyselekcjonowaną z odpadów 
komunalnych frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów, rozbiórek, bez odpadów niebezpiecznych, 

3. systemach dualnych – należy przez to rozumieć segregację odpadów w domu opierającej się na podziale 
odpadów na dwie frakcje – mokrą oraz suchą. To łatwy do wprowadzenia i najbardziej efektywny system 
segregacji odpadów komunalnych na poziomie gospodarstwa domowego. System dualny pozwala gminie osiągnąć 
odpowiednie poziomy recyklingu i odzysku oraz ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania. Mieszkańcom zmniejsza koszty wywozu odpadów oraz ułatwia 
przygotowanie do kompostowania. Klasyfikacja zbierania odpadów z podziałem na suche i mokre powinna być 
zgodna z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 
112, poz. 1206); 

4. punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć punkty w znaczeniu 
art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy, z tym, że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest także 
samochód, odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów lub wskazanych do tego celu miejscach.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania na jej terenie czystości, porządku poprzez: 

1. wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki na odpady komunalne, 

2. właściciele nieruchomości mogą zgłosić odbiór odpadów komunalnych w systemie dualnym 
(dwupojemnikowym) z podziałem na odpady mokre i suche, zapewniając tym samym segregację odpadów 
(standardowy pojemnik na odpady zmieszane jest zastąpiony przez dwa pojemniki na odpady suche oraz mokre) 
bądź w systemie jednopojemnikowym jako odpady niesegregowane – zmieszane. Powyższe zobowiązanie 
właściciel nieruchomości będzie deklarował w składanej do Wójta Gminy Deklaracji. 

3. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki odpowiednio oznaczone: oddzielnie na 
odpady suche i odpady mokre. 

4. Zbieranie, gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie, 

5. Gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie. 

6. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz chodników przylegających do nieruchomości. 

7. realizację innych obowiązków określonych w regulaminie.

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 1



§ 4. 1. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo 
dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców nieruchomości lub nieruchomości sąsiadujących. 

2. Na właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości i dobrego stanu technicznego 
pojemników na odpady.

§ 5. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady, jest miejscem prowadzenia selektywnego zbierania 
odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

§ 6. 1. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości nie przyłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej, 
winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów 
odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2010r. Nr 243, poz. 1623 
ze zmianami), bądź posiadać oczyszczalnię przydomową. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oddzielnego gromadzenia ścieków bytowych, gnojówki, 
gnojowicy.

§ 7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zlokalizowania zbiornika bezodpływowego 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków w sposób umożliwiający swobodny dojazd w celu opróżnienia. 

§ 8. Właściciele nieruchomości na których, ustawiono toalety przenośne odpowiadają za ich utrzymanie we 
właściwym stanie techniczno sanitarnym i estetycznym. 

§ 9. Obowiązek uprzątnięcia terenów, o których mowa w § 3 pkt 4, ze śniegu i lodu powinien być realizowany 
przez właścicieli nieruchomości, poprzez: 

1) odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów; zakazuje się 
odgarniania śniegu i lodu na jezdnię, 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość, przy czym piasek, popiół lub inne 
materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika po ustaniu przyczyn ich użycia, 

3) usuwanie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynku powinno nastąpić niezwłocznie po 
ich pojawieniu się.

§ 10. Mycie samochodów osobowych na terenie nieruchomości może się odbywać na powierzchni utwardzonej 
pod warunkiem stosowania czystej wody bez detergentów, przy czym nie może ono powodować uciążliwości dla 
innych osób korzystających z danej nieruchomości lub nieruchomości sąsiedniej. 

§ 11. Drobne naprawy i regulacje pojazdów poza warsztatami samochodowymi mogą być wykonywane tylko 
wtedy, gdy nie są uciążliwe dla osób korzystających z danej nieruchomości i nieruchomości sąsiednich oraz dla 
środowiska (emisja hałasu, spalin, powstawanie odpadów niebezpiecznych, itp.). 

§ 12. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych 
oraz do pojemników innych właścicieli. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, które wykorzystywane są również na inne cele niż 
mieszkalne, zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku ich 
działalności, z przedsiębiorstwem wywozowym. 

2. Inne odpady niż komunalne, powstające na nieruchomości w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej 
(np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne) należy przekazywać podmiotowi 
uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w odrębnych przepisach. 
Koszt wywozu i utylizacji tych odpadów obciąża prowadzącego działalność a w przypadku nie wywiązywania się 
przez niego z tego obowiązku – właścicieli nieruchomości.

§ 14. Zabrania się wrzucania do pojemników na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 
gruzu budowlanego, substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych. 

§ 15. Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych w budynkach, przy 
czym dopuszcza się w instalacjach grzewczych w budynkach, spalanie odpadów z drewna niezawierających 
substancji niebezpiecznych, nie powodując przy tym uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 2



Rozdział 3.
Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 16. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem 
w pojemnikach/workach na odpady na terenie nieruchomości, należy poddać selekcji mającej na celu oddzielne, 
zgromadzenie - wysegregowanie odpadów w systemie dualnym. 

2. Metoda prowadzenia selekcji odpadów komunalnych zostanie podana do publicznej wiadomości przez 
gminę w sposób zwyczajowo przyjęty: na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej gminy, 
w bezpłatnym kwartalniku Samorządu Gminy Świercze.

§ 17. 1. Zmieszane odpady komunalne, winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu 
przykrywanych pojemnikach lub kontenerach. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich opróżnianie 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu (śmieciarek) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli 
nieruchomości.

§ 18. Kompostowanie odpadów zielonych i odpadów kuchennych ulegających biodegradacji może odbywać się 
na terenie nieruchomości, na której powstały, w sposób nieuciążliwy dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

§ 19. Komunalne odpady wielkogabarytowe i zużyte opony należy wystawić na nieruchomości lub przed nią co 
najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru w sposób umożliwiający swobodny odbiór i nie utrudniający 
korzystania z nieruchomości sąsiadujących. 

§ 20. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów 
komunalnych, należy przekazywać do punktów ich zbiórki, wrzucać do oznakowanych pojemników 
przeznaczonych na te odpady rozmieszczonych na terenie gminy lub przekazywać przedsiębiorcom prowadzącym 
ich zbiórkę. 

§ 21. Właściciele nieruchomości prowadzący prace budowlane i rozbiórkowe zobowiązani są do gromadzenia 
odpadów w odpowiednich pojemnikach, kontenerach lub workach.

Rozdział 4.
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 22. 1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej winny znajdować się pojemniki na odpady komunalne 
zmieszane, z zachowaniem następujących norm: 

1) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 120 l – w przypadku gospodarstwa domowego od 1 do 4 osób, 

2) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 240 l – w przypadku gospodarstwa domowego od 5 do 8 osób, 

3) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 360 l – w przypadku, gospodarstwa domowego powyżej 8 osób.

2. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości zmieszanych odpadów komunalnych, mogą być 
w uzasadnionych przypadkach używane odpowiednio oznaczone worki. 

3. Dla nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, lub inna działalność, w wyniku 
której powstają odpady komunalne, ilość i wielkość pojemników winna być dostosowana do potrzeb, nie może być 
jednak mniejsza niż jeden pojemnik o pojemności 120 l. 

4. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady (np. działki rekreacyjne), ilość i wielkość 
pojemników winna być dostosowana do potrzeb.

§ 23. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki odpowiednio oznaczone: oddzielnie na 
odpady suche i oddzielnie na odpady mokre. 

§ 24. Kosze uliczne winny być trwałe (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych), o pojemności 
nie mniejszej niż 30 l.

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 25. 1. Częstotliwość usuwania zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości winna być dostosowana 
do ilości odpadów, nie może jednak wynosić mniej niż raz w miesiącu 

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 3



2. Opróżnianie pojemników na odpady zbierane selektywnie w workach winien odbywać się nie rzadziej niż 
raz na miesiąc. 

3. Właściciele nieruchomości winni we własnym zakresie przekazywać odpady niebezpieczne do punktów ich 
zbiórki wskazanych przez gminę. 

4. Odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytych opon od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
dokonuje przedsiębiorstwo wywozowe dwa razy w roku, zgodnie z uzgodnionym harmonogramem. 

5. Gromadzone odrębnie odpady budowlane i rozbiórkowe winny być wywożone przez przedsiębiorstwo 
wywozowe na podstawie indywidualnego zgłoszenia właścicieli, na ich koszt. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe podczas drobnych robót remontowych wykonywanych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ilości do 120 l na lokal mieszkalny odbierane są 2 razy do roku, 
podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Częstszy odbiór tych odpadów odbywa się indywidualnie na 
zgłoszenie właściciela nieruchomości. Koszt ich wywozu obciąża właściciela nieruchomości.

§ 26. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 
zobowiązani są do właściwego zagospodarowania odpadów powstających na ich terenie, w tym odpadów zielonych 
powstających przy pielęgnacji zieleni, poprzez ustawienie odpowiedniej ilości koszy ulicznych na odpady i ich 
opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu oraz 
zlecanie rozdzielnego wywozu odpadów uprawnionemu przedsiębiorcy. 

2. Obowiązek, określony w ust. 1, dotyczy także zarządzającego drogą publiczną.

§ 27. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych obowiązani są do ustawienia koszy 
ulicznych na śmieci przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą 
ich przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu. 

§ 28. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie wójta na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 29. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być dostosowana do 
potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika. Właściciele nie mogą dopuszczać do 
przepełniania zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 30. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach oznakowanych odpowiednio tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, Nieruchomość winna być 
zabezpieczona przed niekontrolowanym wydostaniem się zwierząt na zewnątrz. 

§ 31. Właściciele psów obowiązani są do wyprowadzania psów na smyczy i w kagańcu. Dopuszcza się 
puszczanie psów luzem w miejscach, gdzie nie powoduje to uciążliwości dla innych osób, pod warunkiem, że psy 
są w kagańcu i pod nadzorem właściciela. Obowiązek wyprowadzania psów w kagańcu nie dotyczy psów 
o wysokości do 30 cm w kłębie. 

§ 32. Zobowiązuje się właścicieli psów do sprzątania psich odchodów z chodników, ulic, trawników i innych 
terenów służących do użytku publicznego. 

§ 33. Zabrania się wyprowadzania psów, na boiska i place zabaw dla dzieci, pełniących funkcję użyteczności 
publicznej oraz oznakowane tym zakazem. 

§ 34. Zabrania się utrzymywania psów w budynkach mieszkalnych i socjalnych stanowiących własność gminy, 
jeżeli na terenie działki znajduje się obiekt użyteczności publicznej.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym, 

także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 35. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej wprowadza się całkowity zakaz chowu i trzymania zwierząt 
gospodarskich, z wyjątkiem ptactwa i królików. 

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 4



§ 36. Trzymanie ptactwa (kury, gęsi, kaczki, indyki, itp.) i królików dopuszczalne jest na nieruchomościach 
przy czym nie może ono powodować uciążliwości dla innych osób korzystających z danej nieruchomości 
i nieruchomości sąsiednich. 

§ 37. Prowadzący hodowlę ptactwa lub królików zobowiązani są zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, 

2) niepowodowanie przez prowadzoną hodowlę, wobec osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory czy podobne czynniki, 

3) przestrzeganie zasad sanitarno-higienicznych.

Rozdział 8.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 38. 1. Deratyzację obowiązani są przeprowadzać właściciele (zarządcy, najemcy, dzierżawcy) budynków 
wielomieszkaniowych, obiektów użyteczności publicznej i zakładów zajmujących się obrotem środkami 
spożywczymi (produkcyjnych, handlowych, sklepów) oraz właściciele gospodarstw rolnych w budynkach 
związanych z hodowlą zwierząt, przechowalniach płodów rolnych oraz pasz. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się 1 raz w roku w okresie jesiennym. 

3. Obowiązek ten w odnoszeniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko 
w miarę potrzeby.

§ 39. W przypadku wystąpienia zwiększonych populacji gryzoni, stanowiącej zagrożenie sanitarne Wójt Gminy 
określi w uzgodnieniu z Państwowym Inspektoratem Sanitarnym obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 
oraz termin jej przeprowadzenia.

Rozdział 9.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 40. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania 
poprzez zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2. Gmina ma obowiązek uzyskania do 31 grudnia 2020 r. poziomów odzysku i recyklingu poszczególnych 
frakcji odpadów: 

1) 50 % poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów: papier, metal, 
tworzywa sztuczne, szkło, 

2) 70 % poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych,

3. System gospodarowania odpadami komunalnymi winien zapewnić zmniejszenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 16 lipca 2013 roku do nie więcej niż 50%, 

2) do 16 lipca 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995.

4. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 gmina Świercze 
weszła w skład regionu gospodarki odpadami – Region Ciechanowski opartego o funkcjonowanie regionalnych 
instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (tzn. RIPOK-i) oraz instalacje zastępcze wykazane w załączniku 
Nr 2 do Uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 roku. 

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 5



5. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, zobowiązani 
są do przekazywania co najmniej zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych do RIPOK i instalacji zastępczych wskazanych w WPGO dla Mazowsza.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 65470B6B-5F44-4771-A932-A089D344F025. Przyjety Strona 6




